2025 年 10 月吉日

イワイ機械㈱

代表取締役 祝原 英俊

拝啓 秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「2025 東京機械加工システム展」が開催されます。

今回は“「その手があったか」を、次々と。”というコンセプトのもと、157 社の機械加工・工作機

械メーカー、周辺機器メーカーが出展・展示いたします。

また、生産技術向上に役立つ基礎セミナーや加工実演ブースもございますので、この機会にぜひご

来臨賜りご高覧いただきたくご案内申し上げます。

敬具

記

１． 日時：2025 年 11 月 21 日（金） 10：00～17：30

       22 日（土）  9：30～16：00

２． 開催場所：東京流通センター（TRC） 第二展示場 E・F ホール

東京都大田区平和島 6-1-1

（最寄駅） 京浜急行本線 平和島駅

  東京モノレール 流通センター駅

３． 出展メーカー・出展機（一部）

オークマ CNC 旋盤 LB3000EXⅡ+OMR

岡本工作機械製作所 成型研削盤 HPG500NCL

シチズンマシナリー 自動旋盤 L20E+ロボット

ソディック ワイヤ放電加工機 VN600Q-LP3W

TAKISAWA CNC 旋盤 TCN2100L3

ツガミ CNC 旋盤 M10J

中村留精密工業 CNC 旋盤 AS200

ファナック ロボドリル D54CS

ブラザー工業 5 軸マシニングセンタ+自動化 SPEEDIO U500Xd2+PC1

ヤマザキマザック 5 軸マシニングセンタ VARIAXIS J500

４．セミナー：11 月 21 日（金） ㈱ミツトヨ ヤマザキマザック㈱ ㈱タンガロイ

11 月 22 日（土） イスカルジャパン㈱ YouTuber・なんとか重工

㈱イワタツール 大昭和精機㈱

※セミナー詳細は裏面をご覧ください。

５．連絡先：イワイ機械㈱

埼玉県上尾市緑丘 2-7-19  TEL：048-772-8211

６．参加方法：展示会及びセミナーへ参加ご希望の方は裏面の参加申込書をご記入の上、

弊社宛にお申込みいただきますようお願い申し上げます。

お申込頂いたお客様へ「入場証」お送り致しますので、

そちらを持参してご来場くださいませ。

2025 東京機械加工システム展のご案内

展示会公式 HP

チェック欄

※セミナー参加ご希望の方は上記チェック欄にチェックをお願いいたします。

※展示会及びセミナー参加ご希望の方は下記 FAX またはメールアドレスまでご連絡くださいませ。

参加希望日： 21 日 ・ 22 日 ※希望する日に〇をつけてください

貴社名：

TEL  ：             FAX：

御芳名 部署名 御役職名

日程 セミナー講師企業／セミナータイトル

11
月
21
日
（
金
）

10：30

～11：30

㈱ミツトヨ

測定工具の基礎
測定機の選定とノギス・マイクロの使い方

12：30

～14：00

ヤマザキマザック㈱

マザック FA ソリューション
生産現場の人手不足に対する

自動化・ソフトウェアのご提案

15：00

～16：30

住友電気工業㈱

切削工具の基礎（初級編）
切削加工の基礎的な内容から加工のお困りごと解決に

役立つ情報までわかりやすく

11
月
22
日
（
土
）

10：00

～11：30

イスカルジャパン㈱

切削工具の基礎（中級編）
現場の課題に応える、切削加工の実践編

12：30

～14：00

ものづくり系 Youtuber なんとか重工＆㈱イワタツール

切削加工トークショー
① なんとか重工×イワタツール～ドリル手研ぎ対決～
② 素材で変わるドリルの世界

～柔らかいものから硬いものまで実演解説～

14：30

～15：30

大昭和精機㈱

最適なチャック選定および

正しい使用方法とメンテナンス

2025 東京機械加工システム展 セミナー詳細

参加申込書 FAX: 048-772-8220  E-mail: dm@iwaikikai.co.jp